



PÉCSI TÖRVÉNYSZÉK

BÜNTETŐ KOLLÉGIUM
KOLLÉGIUMVEZETŐ

7623 Pécs, Rákóczi út 34. , 7601 Pécs, Pf. 36.
t. 06 72 503-508 f. 06 72 503-537 e. birosag@pecsit.birosag.hu
pecsitorvenyszek.birosag.hu

A Pécsi Törvényszék Büntető Kollégiumának ügyrendje **2024.augusztus 1-2025. április 15-től**

A bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. tv. (Bszi.) 154.§ (4) bekezdése szerint a törvényszék büntető kollégiumának tagjai a törvényszék büntető ügyszakos bírái, továbbá az általuk a törvényszék területén működő járásbíróságok bírái közül 6 évre választott büntető ügyszakos bírák.

A Pécsi Törvényszék Büntető Kollégiumának tagjai:

Dr. Barkaszi Attila

Dr. Bohli Eszter

Dr. Darvasi Szilvia

Dr. Dobra Sándor

Dr. Diósdí Mária (választott kollégiumi tagság: 2024.VII.1.- 2030.VI.30.)

Dr. Böröcz László

Dr. Folbert Csaba (választott kollégiumi tagság: 2022.IV.15-2028.IV.14.)

Dr. Góg Gabriella

Kissné dr. Pánti Márta (választott kollégiumi tagság: 2023.XI.15-2029.XI.14.)

Dr. Kovács Attila

Dr. Mezey Szilárd

Dr. Oltai Judit Zsófia

Dr. Schadt Krisztián

Dr. Simon Krisztina

Dr. Szalai Katalin

Ujvárosiné dr. Kozák Ildikó (választott kollégiumi tagság: 2020.II.1.- 2026.III.1.)

Dr. Wirth Béla

A Büntető Kollégiumba a Pécsi Törvényszék Elnöke által a gazdálkodással összefüggő kiemelt bűncselekmények tárgyalására beosztott, kollégiumi tagsággal nem rendelkező polgári és gazdasági ügyszakos bírák:

Dr. Gelencsér Zoltán (a Pécsi Törvényszék elnökének 2019.El.II.E.1/10. számú határozata alapján 2019.VII.1-től határozatlan időre)

Dr. Horváth Márta (a Pécsi Törvényszék elnökének 2019.El.II.E.1/11. számú határozata alapján 2019.VII.1-től határozatlan időre)

Dr. Szabó Hajnalka (a Pécsi Törvényszék elnökének 2019.El.II.E.1/12. számú határozata alapján 2019.VII.1-től határozatlan időre)

Dr. Csizsik Zoltán (a Pécsi Törvényszék elnökének 2019.El.II.E.1/23. határozata alapján a Pécsi Törvényszék 15.B.228/2019.sz. ügy befejezéséig)

A kollégium létszáma 17 fő.

A Büntető Kollégium vezetője: ~~Dr. Wirth Béla~~ **Dr. Barkaszi Attila**

A kollégiumvezető akadályoztatása esetén helyettesítését a törvényszék elnöke által a kollégium tagjai közül határozott vagy határozatlan időre kijelölt bíró látja el.

Kollégiumvezető akadályoztatásának kell tekinteni, ha a kollégiumvezető egymást követő kettő munkanapot meghaladóan nem tudja a büntető kollégium ügyeit intézni.

A kollégium jegyzője: dr.Böröcz László, de az egyes kollégiumi üléseken eseti felkérés alapján a jegyzői feladatokat a kollégium más bíró tagja vagy bírósági titkár is ellátja.

A kollégiumvezető az Országos Bírósági Hivatal Elnökének 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás (a továbbiakban: *igazgatási szabályzat*) 28.§ (1) bekezdésében foglaltak alapján szervezi és vezeti a kollégium munkáját, ellátja a törvényszék szervezeti és működési szabályzata szerint hatáskörébe utalt, és átruházott jogkörben az igazgatási feladatokat.

A kollégiumvezető a hatáskörébe tartozó feladatokat az irányítása alá tartozó kollégium – esetenként megbízott – másodfokú ügyeket tárgyaló tanács elnöke, bírása, a büntetés- végrehajtási csoportvezetője, továbbá a helyi járásbíróságok elnökei, a székhelyi járásbíróság nyomozási és szabálysértési csoportvezetője bevonásával látja el. A nevezettek esetenkénti bevonásáról, megbízásáról a bíróság elnökét előzetesen tájékoztatni kell.

A kollégiumvezető az általa vezetett testület munkájáról a törvényszék elnökét folyamatosan tájékoztatja, és évente vezetői értekezleten, illetve a kollégium előtt beszámol a munkájáról, valamint saját igazgatási tevékenységéről.

A kollégiumi ülés előkészítése:

Az évente legalább négy alkalommal összehívásra kerülő kollégium üléseit a kollégiumvezető készíti elő, illetve hívja össze.

A törvényszék elnöke által a gazdálkodással összefüggő kiemelt bűncselekmények tárgyalására a kollégiumba beosztott polgári és gazdasági ügyszakos bírák a kollégiumi ülésen külön meghívó alapján, tanácskozási joggal akkor vesznek részt, ha a kollégiumi ülés témája a gazdálkodással összefüggő kiemelt bűncselekményeket érinti.

A kollégiumot össze kell hívni, ha azt a Kúria Büntető Kollégiuma vagy annak vezetője javasolja, ha a törvényszék elnöke ezt kéri, továbbá, ha a kollégium tagjainak több mint fele azt indítványozza.

A kollégiumi ülés tartását a kollégiumvezető is kezdeményezheti.

A kollégiumi ülésre meg kell hívni a kollégium törvényszéki bíró és választott bíró tagjait, a Kúria és a Pécsi Ítéltábla Büntető Kollégiumának képviselőjét, valamint értesíteni kell a törvényszék elnökét, szakági elnökhelyettesét.

A kollégiumi ülésről a kollégiumvezető rendelkezése szerint jegyzőkönyv vagy emlékeztető készül.

A kollégium javaslatot tesz, illetve véleményt nyilvánít a következő, személyi jellegű kérdésekben:

- a bírói álláspályázatokról *(a járásbírói állásra benyújtott pályázat kivételével)*,
- a kollégiumvezető és a tanácselnök kinevezéséről,
- címek, kitüntetések adományozásának előterjesztéséről,
- soron kívüli előre sorolásról,
- véleményt nyilvánít a Bszi. 131.§ c/ pontjában meghatározott vezetői álláspályázatokról,
- szükség esetén kezdeményezheti a bírósági vezető vizsgálatának elrendelését, bírósági vezető felmentését.

A kollégium véleményezi a törvényszék és a járásbíróságok ügyelosztási tervét és ellátja a 2011. évi CLXI. törvény által meghatározott egyéb feladatokat is.

A kollégiumi ülés akkor határozatképes, ha azon a kollégiumi tagok több mint a

fele részt vesz.

A kollégium a személyi jellegű kérdésekben titkos szavazással dönt, és ennek lebonyolítása érdekében – ha több pályázó ezt szükségessé teszi – szavazatszámláló bizottságot választ. Minden más kérdésben a kollégium nyílt szavazással dönt, kivéve, ha a kollégium tagjainak egyharmada titkos szavazást indítványoz.

A nyílt szavazást igénylő kérdésekben kivételesen mód van az elektronikus úton történő szavazásra is, melyet a kollégiumvezető írásban, elektronikus úton rendel el. Ebben az esetben a szavazás végeredményét elektronikus úton kell közölni 3 munkanapon belül a kollégium tagjaival, az elektronikus úton leadott szavazatokat kollégiumi tagonként papír alapon ki kell nyomtatni, és azokat az elektronikus szavazást elrendelő kinyomtatott papír alapú irathoz kell csatolni.

Támogatottnak, elfogadottnak kell tekinteni azt a jelöltet, aki 50 százalék plusz egy szavazatot kapott, a jelenlévő, illetve elektronikusan szavazó kollégiumi tagoktól.

Szavazni a „támogatom”, illetve „nem támogatom” véleménynyilvánítással lehetséges. Amennyiben kettőnél több jelölt van, az 50 százalékot meghaladó és nagyobb támogatottság dönt. Szavazategyenlőség esetén a sorrendiség az irányadó, illetőleg ennek hiányában az azonos szavazatot kapottak között újabb titkos szavazásra kerül sor.

Titkos szavazás esetében a szavazólapokat a jegyzőkönyv vagy az emlékeztető eredeti példányához kell csatolni.

A szakmai kérdésekben tartott kollégiumi ülések jegyzőkönyvét vagy emlékeztetőjét meg kell küldeni a Kúria és a Pécsi Ítéltábla részére, valamint a Pécsi Törvényszék elnökének. Igazgatási tárgykörbe tartozó kérdésben történő véleménynyilvánítás esetében a jegyzőkönyvet vagy emlékeztetőt az indítványozónak kell megküldeni.

A kollégiumvezető a szakmai feladatok teljesítése érdekében és a kollégiumi, a regionális kollégiumi ülésen történő részvétel előkészítése, a jogegység előmozdítása, a vitás jogalkalmazási kérdések elemzése, a tanácselnöki feljegyzések általánosítható tapasztalatainak hasznosítása céljából tanácselnöki értekezletet hív össze szükség szerint, de legalább évente négy alkalommal.

Az értekezletre meghívást kapnak a büntető ügyszakban ítélező tanácselnökök, értesíteni kell a törvényszék elnökét és szak-elnökhelyettesét.

Az értekezletről jegyzőkönyv vagy emlékeztető készül a kollégiumvezető rendelkezése szerint. Az értekezleten megvitatott és elfogadott, a büntető ügyszakot érintő kérdésekről a bírákat és igazságügyi alkalmazottakat a kollégiumvezető elektronikus formában, 15 napon belül tájékoztatja.

Az igazgatási szabályzat 37.§ (1) bekezdése szerint a kollégiumvezető, az elnök egyidejű tájékoztatása mellett, intézkedést, utasítást hozhat, ajánlást adhat ki, megkereséssel fordulhat külső szervhez, másik szervezeti egységhez, előterjesztést tehet, tájékoztatást kérhet és adhat, továbbá a vezetése alatt álló kollégiumba beosztott bíráktól, igazságügyi alkalmazottaktól igazoló jelentést kérhet.

A kollégium tagjai részt vesznek még a büntető ügyszakos bírák szakmai tevékenységének értékelésében, az oktatási tervekben foglaltak alapján a fogalmazók és igazságügyi alkalmazottak képzésének megvalósításában, és a vizsgáztatásukban.

Pécs, 2025. április 15.



Dr. Barkaszi Attila
kollégiumvezető

